stantibus quibuscumque in contrarium facientibus ,

praesertim vero commemoratis Nostris Apostolicis

Litteris die XVII Junii anno MDCCCXLVII editis ,

quas in iis omnibus, quae praesentibus hisce Litteris

minime adversantur, firmas, atque in suo robore per

mansuras volumus atque mandamus .

Datum Cajetae sub Annulo Piscatoris die XVII

Junii Anno MDCCCXLIX . Pontificatus Nostri Anno

Tertio .
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EPISTOLA ENCYCLICA

AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS ITALIAE

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Nostis et Nobiscum una conspicitis , Venerabiles

Fratres, quanta nuper perversitate invaluerint perditi

quidam veritatis, justitiae et honestatis cujusque ini

mici , qui sive per fraudem , omnisque generis insi

dias, sive palam et tanquam fluctus feri maris despu

mantes confusiones suas, effraenatam cogitandi, lo

quendi et impia quaeque audiendi licentiam quaquit

versus diffundere contendunt inter fideles Italiae po

pulos, et catholicam Religionem in Italia ipsa labe

factare, ac si fieri unquam posset, funditus evertere

commoliuntur. Apparuit tota diabolici eorum consilii

ratio tum aliis nonnullis in locis , tum in alma prae

sertim Urbe, Supremi Pontificatus Nostri Sede , in

qua, Nobis abire inde coactis, liberius, paucis licet

mensibus , debacchati sunt ; ubi divinis humanisque

rebus nefario ausu commiscendis, eo tandem illorum

furor pervenit, ut spectatissimi Urbani Cleri , et Prae

sulum sacra inibi jussu Nostro impavide curantium

turbata opera et auctoritate despecta , vel ipsi inter

dum miseri aegroti cum morte colluctantes, cunctis

destituti religionis subsidiis, animam inter procacis

alicujus meretricis illecebras emittere cogebantur.
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Jam vero etsi deinceps Romana' eadem Urbs, et

aliae Pontificiae Ditionis provinciae, Deo miserante,

per
Catholicarum Nationum arma civili Nostro re

gimini restitutae fuerint, ac bellorum tumultus in aliis

pariter regionibus Italiae cessaverit , non destitere

tamen nec sane desistunt improbi illi Dei hominum

que hostes a nefando suo opere , sin minus per aper

tam vim, aliis certe fraudulentis nec semper occultis

modis urgendo. Verum infirmitati Nostrae supremam

totius Dominici gregis curam in tanta temporum dif

ficultate sustinenti , et peculiaribus hujusmodi Eccle

siarum Italiae periculis vehementer afflictae, non le

vis inter aerumnas consolatio est ex pastorali Vestro

studio, Venerabiles Fratres, cujus multa Nobis do

cumenta, et in medio praeteritae tempestatis turbine

non defuerant, et nova in dies clarioraque obveniunt.

Ipsa autem rei gravitas urget Nos , ut pro debito

apostolici officii Fraternitatibus Vestris , in Nostrae

sollicitudinis partem vocatis, acriores sermone atque

hortationibus Nostris addamus stimulos ad praelianda

constanter una Nobiscum praelia Domini, atque ad

ea omnia concordibus animis providenda ac praestan

da , quibus, Deo benedicente , et damna reparentur

quaecumque Religioni sanctissimae per Italiam illata

jam sint, et imminentia in posterum pericula pro

pulsentur.

Inter multiplices fraudes, quibus praedicti Eccle

siae hostes uti consueverunt ad Italorum animos a

Fide catholica abalienandos, asserere etiam , et qua

quaversus clamitare non erubescunt, catholicam Re

ligionem Italae Gentis gloriae , magnitudini et prospe

ritati adversari ac propterea opus esse , ut illius loco
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Protestantium placita et conventicula inducantur, con

stituantur et propagentur, quo Italia pristinum ve

terum temporum , scilicet ethnicorum , splendorem

iterum acquirere possit . In quo sane illorum com

mento haud facile quis existimaverit, num detestanda

magis et vesanae impietatis malitia , vel impudentia

mentientis improbitatis.

Etenim spirituale emolumentum ut de potestate

tenebrarum in Dei lumen translati et justificati Gratia

Christi heredes simus secundum spem vitae aeternae,

hoc scilicet animarum emolumentum , a catholicae

Religionis sanctitate dimanans, ejus profecto est pre

tii , ut quaecumque hujus mundi gloria et faustitas

in comparatione illius plane in nihilum esset com

putanda. « Quid enim prodest homini si mundum

» universum lucretur, animae vero suae detrimen

» tum patiatur ? aut quam dabit homo commutatio

» nem pro anima sua (1)» ? At vero tantum porro

abest, ut temporalia illa detrimenta Italorum Genti

ob verae Fidei professionem acciderint, ut immo Re

ligioni catholicae in acceptis referre illa debeat si

Romano labante Imperio non in eam conditionem

deciderit, in quam Assyrii et Chaldaei , Medi, Persae

que et Macedones Populi, multos antea dominati per

annos commutata deinceps temporum vice , dilapsi

fuerant. Etenim nemo prudens ignorat, per sanctis

simam Christi Religionem effectum esse , ut Italia

non solum a tot ac tantis, quibus obruebatur, erro

rum tenebris fuerit erepta , verum etiain ut inter

antiqui illius imperii ruinas, et barbarorum tota Eu

( 1 ) Matthaei XVI, 26 .